Requerimento n° 04/2025

Sorocaba, 24 de Janeiro de 2025.

 Informações a respeito da regularização dos nomes de ruas do
Parque São Bento.

 Considerando a falta de numeração das casas localizadas no Parque São

Bento 2;

 Considerando a população de aproximadamente 10 mil habitantes no

Bairro que é impossibilitada de receber correspondências por conta da falta de

numeração das casas;

 Considerando que a nova área do São Bento encontra-se com numeração

incorreta;

 Considerando que toda essa população necessita buscar as

correspondências na Casa do Cidadão Itavuvu que fica localizada a mais de 5km

(cinco quilômetros) de distância;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1. Há quanto tempo a situação é de conhecimento da Prefeitura?

2. Quais ações práticas já foram realizadas no sentido de solucionar a

situação?

3.  Existe um grupo de trabalho que trata deste assunto na Prefeitura, já que

é uma ação envolvendo mais de uma Secretaria  (Planejamento,

Habitação, Fazenda e Jurídico)? Em caso negativo, há a possibilidade de

criar um grupo para tratar deste assunto?

  Atenciosamente,

ROBERTO FREITAS
Vereador

Gabinete do Vereador Roberto Freitas (PL)
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 | Gabinete 25 | Telefone: (15) 3238-1111

www.robertofreitasvereador.com.br | e-mail: roberto.freitas@camarasorocaba.sp.gov.br

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300031003100310039003A005000

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 24/01/2025 14:48

Checksum: 202BA28D4B2FFCCC39F3576825D7232167301FB9DD82FE0059589F1E7C11F3F1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300031003100310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.